

Matematik Dünyası'ndan

md@math.bilgi.edu.tr



Siz hiç bir matematikçinin matematik tartışırken karşısındakine alçak, hain, ayamaz, satılmış gibi hakaretler yağdırdığını duydunuz mu? Ki matematik tarihinde çok çetin kavgalar olmuştur; ama gene de tartışan hiçbir matematikçinin hakarete başvurduğunu sanmıyorum.

Bırakın hakareti, siz hiç iki matematikçinin matematik tartışırken birbirine bağırdığını, içlerinden birinin ses tonunu yükselttiğine tanık oldunuz mu?

Bağırmadan da vazgeçtik, ağızlarından en küçük bir kaba söz, hatta masum bir "be!" çıktığını duydunuz mu? Olabilir mi? Matematikçi tartışırken kabalaşabilir mi? Matematikçinin ikna etmek için tek bir silahı vardır: Akıl, yani mantık. Kabalıkla daha fazla haklı olmayacağını bilir matematikçi.

Kabalığı da geçelim, matematikçiler birbirlerinin sözünü bile kesmezler.

Matematikçiler matematik tartışırken demagojiye, duygusallığa da başvurmazlar. Hatta hitabete ve belagata bile önem vermezler. İki kelimeyi yanyana getiremeyen ne değerli kekeme matematikçiler tanımım. Varsa yoksa akıl!

Toplumsal konularda belli ki durum böyle değil. Hem de hiç değil. Bunu her gün görüyoruz, duyuyoruz, okuyoruz, yaşıyoruz. Hakaretin bini bir para.

Anlaşılan toplumsal konularda tartışmalar gerçeği ve doğruyu keşfetmek için yapılmıyor, illa haklı çıkmak için yapılıyor. (Zaten toplumsal konularda gerçek ve doğru gibi bir şey ne kadar var, ondan bile emin değilim.)

Fikirler tartışmaya başlamadan önce oluşmuş ve kemikleşmiş. Tartışanların haklı olduklarına dair en küçük bir kuşku yok. Haklılar ve ne yapıp edip haklı olduklarını karşı tarafa inandıracaklar...

Eğer kendileri dışında herkesi aptal ve kör sanıyorlarsa, bu ne kendini beğenmişliktir!.. Eğer öyle sanıyorlarsa, o zaman mutlaka karşı tarafın bu kadar bariz bir gerçeği (!) bildiğini, gördüğünü, kavradığını ama kabul etmek istemediğine inanıyordur, çünkü kabul etmek işine gelmiyordur - başka neden olabilir? - çünkü karşı taraf, alçak, hain, ayamaz, hatta satılmıştır...

Hakaretle kalsa iyi, Meclis'te bile koca koca adamlar birbirlerini yumrukluyorlar... Ne o? Haklılıklarını kanıtlayacaklar!

Milletvekilleri de, yani milletin seçilmiş vekilleri de şiddete başvuruyorsa, o zaman toplumda akıl ve mantığı ara ki bulasın...

Birileri araştırın ve bize söylesin: Son on yıl içinde Meclis'te kaç kez şiddet yaşanmıştır? Kaç kez milletvekilleri birbirlerine hakaret etmiştir? Ve çıkan sayılar Avrupa'nın herhangi bir ülkesinin meclisiyle karşılaştırılabilir...

Uygar insan tartışırken şiddete başvurmaz, hakaret etmez, sesini yükseltmez. Çünkü uygar insanda, matematikte olduğu gibi akıl ve mantık öne çıkar.

Ne kadar matematik o kadar uygarlık!

Ali Mesut